frequentius reprimatur, omnibus et singUlls ecclesiasticis
saecularibusque personis, cuiuscunque dignitatis, status,

gradus, ordinis vel conditionis fuerint, in virtute sanctae
obedientiae districtius iniungimus, ut eos omnes, quos simo-
niam huiusmodi commisisse vel procurasse, aut in ea media-
tores esse sciverint, Pontifici praedicto, vel cui idem Pontifex
duxerit committendum, per se vel alios revelare quantocitius

non omittant, pro revelatione huiusmodi, etiamsi complices
fuerint, non solum veniam a nobis, sed etiam gratiam con-

secuturi, si eorum indicio participes tanti criminis valeant

coerceri. nuod si non fecerint, absolvi non valeant, donec
praedicta revelent, et complices huiusmodi detecta arctius

punientur. Nulli ergo etc. nostrae confirmationis, innova-
tionis, declarationis et voluntatis infringere, etc. Datum

Romae apud sanctum Petruin, anno incarnataonis dominicae
MCCCCLXIV. IX. Kal. Decembr., Pont. nostri Ao. I. Publi-

cata die XXIV. Novembr. anno praedicto.

TITULUS II.

DE IUDAEIS.

CAP. I.

Chrístiani, arma portantes ad infideles Christianos impugnantes, ipso facto
sunt excommunicati, capientium servi infames et intestabiles tam active
quam passive, et eorum bona confiscata. Vide cap. Ita quorundam, et cap.

Ad liberandam. extra eod. tít.

Clemens V.

Multa mentis amaritudine concitamur, gravisque doloris
aculeus perfodit mentem nostram, intelligentes, quod renati
fonte baptismatis in devium aberrantes, qui deberent oppro-
brium illatum Domino in terram heredítatis suae totis viribus
vindicare, potius iniuriatoribus suis favent, Sarracenorum
videlicet horribili et perfidae nationi, et degenerantes misera-
biliter a statu fidelium, famae propriae immemores, et salutis
obliti, inimicis crucis Christi contra ipsius negotium ferrum,
equos, arma et alía vetita, nec non victualia et mercimonia

T i t. II. Cap. II. 1) M	
2) XI. Sal. Aug.... Ao. II.: d1

in Alexandriam, et ad alia loca Sarracenorum terrac Acgypti
deferre praesumunt. Ex quo manifeste apparet, quod Chri-
stianos, qui ad defensionem hereditatis Domini ibidem pro
fide remanserullt, talibus adiuti subslcbls irreverenter im-
pugnant, propter quod fidei negotium ibidem quodammocío
noscitur deperire. Nos igitur, qui ad liberandani tcrram
ipsam operam ciare intenciimus cum Dei adiutorio efficacem,
tam graves transgressus ulterius sustinere nolentes, felicis
recordationis Nicolai Papae IV. praedecessoris nostri vestigiis
inhaerentes, praesentium tenore statuimus, ut nullus arma,
equos, ferruco, lignamina,victualia et alia quaecunque merci-
monia in Alexandriam, vel alia loca Sarracenorum terrae
Aegypti deferre, mittere vel portare, seu de portubus eo-
rum, ut eisdem deferantur, extrahere vel extrahi permi itere,
aut eis alias auxilium vel favorem praestare quoquo modo
praesumat. Nos yero illos, qui contra hu ^ usmodi constitu-
tionem nostram ausu temerario venire praesurnpserint, eo
ipso excommunicationis sententiae decernimus subiacere, a
qua absolví nequeant, nisi tantum de bonis propriis in dictae
terrae subsidium convertendum exsolverint, quantum ad
partes praedictas detulerint vel miserint, aut deferri vel de
ipsorum portubus extrahi permiserint deferendum; nec tunc
etiam ab eadem (praeterquam in mortis articulo) absolvantur
sententia absque mandato sedis apostolicae speciali. Et
nihilominus, si personas eorum capi contingat, in servitutem
et capturam illorum esse volumus, in quorum ceciderínt
captionem, auctoritate insuper apostolica statuentes, ut illi,
qui contra huiusmodi statutum nostrum quomodolibet venire
praesumpserint, praeter poenas praedictas, quas ipso facto
incurrant, perpetuo sint infames, et intestabiles habeantur
ita, quod nec testari, nec legata eis seu relicta percipere
valeant, et insuper ad successiones tam ex testamento, quam
ab intestato sint prorsus et reddantur inhabiles, nec ad
publica quaelibet admittantur officia. Sintque illis oinnes
actus legitimi penitus interdicti, et tanquam excommunicati
hostesque catholicae fidei, postquam de ipsorum huiusmoda
temeritate constiterit, diebus dominicís et festivis publico
nuncientur, et in fiscum bona eorum omnia devolvantur.

CAP. II.,

Iudaei, ad fidem conversi, non sunt in bonis molestandi, ne sint deterioris
conditionis post baptismum, quam essent ante.

Ioannes XXII.

Dignum arbitrantes et iuri consonutn, fonte renatos
baptismatis, Iudaica caecitate dimissa, amplioribus favoribus
aut gratiis quam antea abundare, indecens et absurdum, ut
qui in perfidia abundarent cogantur mendicare fideles, uni-
versis et singulis rectoribus, et aliis officialibus coinitatus
Venesini, aliorumque comitatuum et terrarum pertinentium
ad apostolic_am sedem districte praecipimus et mandamus,
quatenus conversis huiusmodi, et qui in posterum conver-
tentur, in possessionibus et bonis aliis, quocunque nomine

censeantur, quae in comitatibus et terris praedictis conver-
sionis tempore obtinebant, seu etiam obtinebunt, occasione
praedicta nullam molestiam inferant, nec ab aliis inferri
permittant, sed ipsis in his et aliis se favorabiles exhibentes,

ipsos ab iniuriis et molestiis protegant et defendant, ut sic

de servitute ad libertatem se transisse percipiant, nec redire
praetextu mendicitatis odibilis ad dimissam perfidiam com-
pellantur. Nulli ergo etc. nostrorum praeceptionis et man-

dad infringere. Datum Avinion. X. 2 Kal. August., Pont.

nostri Ao. ^V. [1320.]

TITULUS III.

DE HAERETICIS.

CAP. I.

Decretaran': Per hoc. eod. tit. libr. VI. declarat, bona haereticorum per
dioecesanos usurpari vetans.

Benedictus XI. Inquisítoribus haereticae pravitatis.

Ex eo, quod quaedam novella constitutio 2, super negotio

haereticae pravitatis a bonae memoriae Bonifacio Papa VIII.

praedecessore nostro edita, continet, quod in ipso negotio

per dioecesanos episcopos et inquisitores super eodem facto

lnquiri valeat communiter vel divisim, et, si divisim proces-
serint, teneantur sibi invicem communicare processus, nos

consulere voluistis, guando et quoties sit ista processuum

T i t. III. C ap. I. 1) ACOLA' 2) cf. c.17. h. t. in Ylto (5, 2.)
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communicatio facienda. Nos autem de fratrum nostrorum
consilio, intelligendo dioecesanos et inquisitores tunc de-
mum divisim procedere, quum 11i et llli separatim, non
guando episcopi tantum, vel inquisitores tantum procedunt,
consultationi vestrae brevi ter 3 * respondemus, quod, quando 4

utrique procedunt seíunctim, slbe debent in fine tantum,
dum 5 * nihil restat agendum, nisi quod solum 6 * sententia
promulgetur, communicare processus. Licet enim quibus-
dam potuisset videri 7 per legem civilem, quod, sicut, guando
aliquis ex actitatis coram alio debet ferre sententiam, utputa,
guando administrator delegat causam 8 * sibi sententia reser-
vata, saltem in principio, id est contestatione, rursus in
medio, et semel in fine, quae sunt examinata audire debet,
ita et in casu praesenti, ubi ex actis coram alio habitis alter
profert sententiam, sic ter huiusmodi acta recenseat, quod
fieri non potest, si eorum denegetur editio: tamen id aequitas
canonum non admisit. Unum sane casum excipimus, si alter
commode non possit procedere, nisi alterius actis visis. Ex
hac enim causa semel tantum, ut fraudi locus non fiat in toto
negotio copia tribuatur. Verum quia nonnulli dioecesani
partem partis proventuum de haereticorum bonis inquisi-
tionis officio deputatae propter expensas, quas, dum inqui-
runt, in saepe dicto negotio faciunt, a vobis exigere moliun-
tur hoc, tanquam iuri absonum, (quum ordinarii sint,ideoque
officium tale, quod eis incumba, propriis eos oportet explere
stipendíis,) fieri penitus prohibemus. Rationem autem iidem
dioecesani proventuum, obventionum ex inquisitionis officio
a vobis, non obstante aliqua constitutione, consuetudine vel
mandato contrariis, non exposcant,sed eam camerae nostrae,
vel alii, cui nos vel successores nostri Romani Pontifices
mandaverimus 9 * reddendam, reddatis, quae generaliter ob-
servani iubemus.